<sup>24</sup> Kristeva, *Desire in Language*, 106-7.

<sup>25</sup> Kristeva, *Desire in Language*, 131.

### ***Tafsīr Nūr al-Ihsān: Satu Pengenalan***

*Tafsīr Nūr al-Ihsān* merupakan sebuah karya besar yang telah dihasilkan oleh Muhammad Said bin Umar al-Qadhī. Beliau mula menghasilkan karya tersebut pada bulan Zulhijah 1344H bersamaan Januari 1925, iaitu pada zaman pemerintahan Sultan Abdul Hamid Halim Shah ibni Almarhum Sultan Ahmad Tajuddin Mukaram Shah (1881-1943), Sultan Kedah yang ke-25. Penulisan karya ini memakan masa selama dua tahun sembilan bulan untuk disiapkan, dan ia telah berjaya diselesaikan pada hari Rabu, 1 Rabiulakhir 1346H bersamaan 1 Oktober 1927.<sup>26</sup> Ia merupakan antara karya tafsir yang terawal dihasilkan di Alam Melayu selepas *Tarjumān al-Mustafīd* oleh Abdul Rauf al-Singkili pada abad yang ke-17.<sup>27</sup>